



**KRAJSKÝ ÚŘAD**  
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad  
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 129202/2022  
Sp. zn.: VŽ/24655/2022/Klu  
084.1 S3

Vyřizuje: Ing. Nikol Klusková

Telefon: 595 622 496

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2022-10-05



## Poskytnutí informace

Vážený pane,

dne 29. 9. 2022 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra a krajský živnostenský úřad (dále jen „krajský živnostenský úřad“), doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádáte o poskytnutí následujících informací, jenž se vztahují k výkonu dozorové činnosti podle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“):

1) Jaké je podací číslo/jednací číslo/spisová značka podnětu, který byl doručen Krajskému živnostenskému úřadu dne 24.6.2022 – postoupením podnětu z České obchodní inspekce, vedeným pod jednacím číslem ČOI 83432/22/4000 a ČOI 82705/22/O100?

Krajský živnostenský úřad přijal tento podnět pod číslem jednacím MSK 89364/2022 a spisovou značkou VŽ/20999/2022/Klu.

2) Jakým způsobem probíhalo šetření na základě tohoto podnětu?

Krajský živnostenský úřad uvádí, že v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“), bylo provedeno prověření reklamní prezentace uvedené na dopravních prostředcích, i na webových stránkách. Současně byla i pořízena fotodokumentace předmětné reklamy na dopravním prostředku.

3) Jaký je výsledek tohoto šetření (závěr)?

Krajský živnostenský úřad v daném případě prověřil veškeré skutečnosti, které se tohoto podnětu týkaly, a byl vyhotoven záznam o úkonech předcházejících kontrole dle § 3 kontrolního řádu (vizte bod 2) bez nutnosti dalších úkonů kontroly.

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



WWW.I

Elektronický podpis - 5.10.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Nikol Klusková

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 4.10.2023 14:02:25-000 +02:00

4) Kdo provedl finální rozhodnutí/závěr v této věci?

Na základě § 7 písm. i) zákona o regulaci reklamy vykonává dozor nad dodržováním tohoto zákona v uvedeném segmentu reklamy krajský živnostenský úřad.

5) Byla udělena nějaká pokuta/sankce? Jaká? (Na základě postoupeného podnětu z bodu 1 nebo i jiného podnětu, pokud byl podán vícekrát více lidmi na stejnou záležitost)

Krajský živnostenský úřad sděluje, že v dané záležitosti ke dni poskytnutí informace sankce nebyla uložena.

S pozdravem

Ing. Nikol Klusková  
referent živnostenského úřadu  
odbor vnitra a krajský živnostenský úřad